maiore honore ac veneratione per totum orbem terrarum, etiam apud Sedem Apostolicam, quam quidam alij magni sancti.

76. Scimus etiam quanta passus sit à Nostris præcipuis Patribus & Superioribus P. Balthazar Alvarez, vt scribitur in eius vita etiam per accusationes P. Euerardo Generali factas, redditus suspectus, eiusque iussu à rigido quodam Visitore accuratè examinatus, cuius tamen sanctitas fuit ad eum excellens, vt Deus reuelauerit S. Teresiæ nullum eo tempore in Ecclesia Dei fuisse illi parem in Sanctitate, sed omnestunc viuentes vitæ sanctimonia superare, & eum forte in eo gradu in cælo à Deo prædestinatum: vti scribit in Vita P. Balthazaris eius filius spiritalis noster P. Ludovicus de Pôte c. 21. §. 2. p. 124. & 125.

77. Denique magnum possunt præbere solatium illa S. Gregorij verba, non existimatis illum esse Abel, qui non habuerit contrarium Cain. Omnes enim virtutes acquiruntur & deteguntur rerum contrariarum incursum, si eis non cedunt. Sed nos amore proprio si ducamur, volumus, vt est apud Cassianum Collat. 4. capite 12. initio. *absque castigatione carnis castimoniam obtinere, sine vigiliarum labore cordis acquirere puritatem, cum requie carnis, spiritalibus virtutibus exuberare: absque vltius exasperatione comitij, patientia gratiam possidere: humilitatem Christi, sine honoris mundani exercere iacturam Christo cum hominum laude ac favore seruire.* Exeamus igitur vti monet Apostolus Hebr. 13. 13. *ad Christum Iesum, extra castra improprium eius portantes &c. per gloriam & ignobilitatem, per insaniam & bonam famam, vt seductores, & veraces &c.* Vno verbo, quos Deus amat tam Superiores quam inferiores, si rectè sua obeant munia, ducit ad cælum illa viâ, quâ filium suum Vnigenitum duxit, per tribulationes & Crucis, præsertim, si animabus profint, eas vel à vita mala ad bonam, vel à bona ad perfectiorem ducendo. Ideo vti scribit Ribadeneira S. P. N. Ignatium cum non iuuaret animas, vixisse sine persecutionibus, in magnâ pace & tranquillitate, cum autem se impenderet auxilio animarum, statim solitas exurgere contra illum magnas aduersitates, & nominatim falsarum accusationum, informationum, & calumniarum tempestates, quas tamen progressu temporis, eius innocentia, & ea quam Deus habet suorum cura, dissipabat cum incremento eius bonæ famæ & gloriæ. Quocirca expertus in se, quantopere diabolus inuadat eos iniquis accusationibus, qui Dei gloriam amplificant, præmonuit in Constitutionibus, & Superiores & Inferiores, denique omnes nos, vt simus parati ad hæc diaboli tela generoso corde excipienda, & inuictâ patientiâ repellenda, iisque dæmonis